__________________________________________________________________________________
 Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550
 www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

DESPACHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2022

À

GMS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E MANUTENÇÃO EIRELI.

C.N.P.J nº 36.289.826/0001-60.

Rua Alberico Pasquarelli, nº 06-45 – Sala 02, Parque Paulista.

CEP 17.031-370 – Bauru – São Paulo.

LICITAÇÃO: Processo Licitatório nº 041/2022 | Pregão Eletrônico nº 010/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 170/2021

OBJETO: aquisição de eletrodomésticos referente ao convênio nº 900705/2020 – Ministério da

Saúde e ainda de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

Considerando-se o Relatório da Comissão Processante datado de 08/12/2023 (EVENTO 10.

RELATÓRIO - COMISSÃO PROCESSANTE), enviado à empresa em 08/12/2023 (11. COMPROVANTE

DE ENVIO), reenviado via SEDEX-AR à empresa em 12/12/2023 (14. COMPROVANTE ENVIO

CORREIOS), e recebido pela empresa em 15/12/2023 (EVENTO 14.1. COMPROVANTE DE

RECEBIMENTO), comunicando-se a decisão de aplicar as sanções administrativas elencadas no

documento (EVENTO 10.1. PARECER DA SECRETÁRIA EXECUTIVA);

Considerando-se que, conforme art. 109 da Lei 8.666/1993, foi dado o devido prazo legal para

interposição de recurso contra este CONIMS;

Considerando-se que, em resposta à decisão, não houve apresentação de recurso durante o

período hábil para tal e qualquer forma de apresentação de recurso no presente momento torna-se

intempestivo;

Aplicou-se a sanção de “ADVERTÊNCIA, MULTA E SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE

PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM ESTE CONIMS pelo

prazo de 6 (seis) meses, contados a partir da data desta decisão, com amparo em previsão

editalícia e da ata de registro de preços e com fulcro no inciso I, II e III, do artigo 87 da Lei

8.666/93, pela conduta ilegal da prestadora e suas repercussões.

Pato Branco/PR, 02 de janeiro de 2024.

Atenciosamente,

Isabel Cristina Vazata

Presidente Comissão Processante
Res. 156/2023

Data de criação do documento: 02/01/2024 às 08:59:28

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

NXE        91P        9GQ        45R